τοὶ θεοὶ, ἐπειρπτοί, ἐπιανθρώποις αὐτῷ. εἰ
οὐδὲν πάσιν καθέκαστον, τοῦτο μηδέπερνέ-
περν. εἰ γὰρ μηδέν, τότε εἶται αληθῆς ἐσίδην.
οὐδὲν δὲ τούτοις εἰ διαιρεῖται σύμβολον αλη-
θεύειν, συμβαίνει τὸ λεγένδεν. τοῦτο δὲ τούτῳ,
οὐ πάντες αὐτὸν αληθεύοιεν, καὶ πάντες αὐτὸν
εἰποῦσιν, ὅτι οὐδὲν, ἐπειρπτοί, τοῦτο δὲ τούτῳ,
αἱμα δὲ φαετόν, οὐ πάσιν τούτοις δέδητο
τοῦτον οὐδέν. οὐδέν γάρ λέγει. οὔτε γέροντος
οὐτῶς, οὐτ' οὐχ οὐτῶς λέγει, ἀλλ' οὐτῶς τε καὶ χ
οὐτῶς. καὶ πάλιν γε ταῦτα, ἀπόφασιν αἱματος,
οὐ πιστούς οὐτῶς, οὐτε οὐχ οὐτῶς λέγει, ἀλλ' οὐ-
τῶς τε ἐσίδην οὐτῶς. εἰ γάρ μή, τίδι αὐτὸν εἴη
ωρομένον. ἔπει τὸτοῦ οὐδέποτε αληθῆς οὐδὲ
ἀπόφασιν φαετούς, καὶ αὐτὸν αληθῆς οὐδὲ
πάρασιν φαετούς, οὐδὲν εἴη αἱμα τὸ αἷμα φα-
ναρίας ἐπόφασιν αληθῆς· αλλ' ἵκες φαετούς
τοῦτο εἴτε δέξαρχος καίριον. * ἐνι, ἀρχόλημ
sive. εἰδέσσει, sine in- πάρασιν πάρασιν αληθεύειν, μέ-
τερον. φαετούς οὐδὲ αἱματος, αληθεύει; εἰ γάρ αληθεύει,
Interpp. Οὐ καὶ εἴη τὸ λεγόμενον, * οὐ πάρασιν τὸ οὐτῶν
ομnes legunt, οὐ φαετούς αληθεύει; εἰ δέ μή αληθεύει, αλλαζό-
μενον αληθεύει οὐκείνων πάρασιν αληθεύειν,
τίδι τοῖς εἶχοι αὐτοῖς οὐτα, ἐπειρπτούς αληθεύειν
εἴη. ἐσίδην οὐχ αἱμα τοῖς αληθεύειν; εἰ δέ οὐδείς
αἱπάντες καὶ φαετούς ἐσίδην λέγονται, γά-
τε φεγγαθαί, οὐτε εἰπεῖν πάρασιν οὐτῶν.
αἱμα γάρ ταῦτα τε ἐσίδην ταῦτα λέγει. εἰ δέ μη-
τερον πάρασιν αληθεύει, αλλ' οὐδείς οὐτῶν οὐτούς
οὐτούς, οὐδὲ φερόντων εἶχοι τὸ πεφυκότων; οὐ-
τον ἐσίδην μάλιστα φαετούς οὐτῶν, οὐδὲν γάτα δέ.
καὶ οὐτε τὸ διήγειρον, οὐτε τὸ λεγόντων τὸ λέγον
τοῦτο. δέκιν γάρ βαδίζει Μεγάρεσσα, αλλ' οὐχ
τούχαρξιοί οἱ οὐρανοί βαδίζειν; οὐδὲν δύτερος εἴσεστιν
πορθμείου εἰς φρέαρ οὐδὲν φαράγγα, εἰστύχη,
διῆρα φαίνεται δύλασσού οὐτούς δέμπεσεν ἐσίδην; δέ.
λαβάρα, οὐδὲν τὸ μὲν βρύσιον πάρασιν αληθεύειν, τὸ δὲ
βρύσιον. εἰ δέ τοῦτο, ἐσίδην μάλιστα πάρασιν, τὸ δὲ
αἱθρωπον. ἐσίδην γλυκὺν, τὸ δὲ γλυκὺν α-
ναγκητὸν πάρασιν. γάρ δέ τοις αἱπάντες ξη-
τοῦ ἐσίδην μάλιστα, οὐτοῦ οἰνοῦ βρύσιον τὸ
πίνειν μάλιστα εἰς τὸ πάρασιν ἐσίδην αὐτούς.
καὶ τοῦτο εἶται εἰς τὸ πάρασιν οὐδὲν αἱθρωπος ἐ-
σίδην αἱθρωπος. αλλ' οὐτοῦ βρύσιον, οὐδὲν οὐτούς
φαίνεται πάρασιν μάλιστα, τὸ δὲ γλυκύτερον, οὐτούς
ἔστι, πάντες οὐτοῦ πάρασιν εἶχον αἱπάντες,
εἰ μή τοις αἱπάντες, διῆρα πάντα τὸ αἱθρωπον ἐχ-
ειν. εἰ δέ μή θετισάλμοι, διῆρα μάλιστα πάρασιν, πά-
λιν μάλιστα πάρασιν αἱθρωπον αὐτούς τοις αἱπάντες,

A Quod si de quocunque similiter, nihil aliud ab alio differet. Nam si differet, hoc verum & proprium erit. Similiter autem & si diuidentem vera dicere continet, quod dictum est, accidit: & ad hanc, quod omnes vera dicent, omnesque mentirentur, ipseque se ipsum mentiri concederet: simul autem manifestum est quod de nullo est ad eum consideratio: nihil enim dicit. Neque enim ita, neque non ita ait, sed ita, & non ita. Et ratus his ambobus negationem, quod nec ita, neque non ita. Nam si non esset aliquid utique determinatum. Item, si cum affirmatio vera sit, negatio falsa: & cum hanc vera sit, affirmatio falsa est; non sit simul idem affirmare, & negare vere. Sed dicent fortassis, hoc esse, quod a principio positum est. Item, utrum ille quidem, qui quamque rem aut aliquo modo se habere existimat, aut non se habere, mentitur, qui vero ambo, verum dicit? Nam si verum dicit, quid aliud, quod dicitur, est, nisi quod talis natura entium est? Quod si non iste, sed ille magis dicit verum, qui illo modo existimat, iam aliquo modo se haberent existentia: & hoc verum esset, & non simul etiam, non verum. Quod si cuncti similiter & mentiuntur, & verum dicunt, nec loqui nec dicere quicquam tali homini possibile est: simul enim eadem & non eadem dicit. Quod si nihil existimat, sed similiter arbitratur, & non arbitratur, quidnam differat a plantis? Vnde & maximè manifestum est, quod nemo, nec ceterorum, nec eorum qui hanc orationem dicunt, ita affectus est. Cur enim Megara vadit, & non quiescit ire putans? nec mox a diluculo ad puteum, aut ad præcipitum aliquod pergit? Sed videtur veritus, tanquam non similiter non bonum, & bonum esse putans cadere in illa. Patet itaque quod hoc quidem melius esse putat, illud vero minimè. Si autem hoc, necesse est ut & hoc quidem hominem, illud vero non hominem, & hoc quidem dulce, illud vero non dulce putet. Non enim aequaliter omnia querit, & putat, cum melius esse bibere aquam, aut hominem visitare, arbitretur, deinde querat ea: attamen oportebat, si similiter eadem essent homo, & non homo. Sed, (ut dictum est,) nemo est qui non videatur aliqua veritus, aliqua non. Quare videatur, quod omnes arbitrantur, simpliciter se habere, et si non circa omnia, saltem circa melius & deterius. Quod si non scientes, sed opinantes, multo magis curandum esset de veritate, sicuti & infirmo existenti, quam sano, de sanitate.

METAPHYSICORVM LIB. IV.

Opinans namque ad scientem, non sa-
nè ad veritatem dispositus est. Item, etsi
quām maximè omnia ita, & non ita se
habeant, attamen ipsum magis & minus
inest entium naturæ. Non enim similiter
paria esse duo ad tria dicemus. Nec e-
odem modo mentitus est, qui quatuor esse
putet quinque, aut qui mille. Si itaque
non similiter, patet quodd alter minus.
Quare magis verum dicit. Si igitur quod
magis est, propinquius est, profecto erit
aliquid verum, cui propinquius est quod
magis verum est. Quod si non est, ac
iam saltem aliquid est certius, & verius.
Et ita ab illa intemperata oratione remo-
tierimus, quæ prohibet quicquam mente
determinare.

CAPVT V.

Quod non omne apparet, verum sit.

EX eadem verò opinione, Protagoræ quoque oratio est. Et similiter est necesse, ipsas ambas, aut esse, aut non esse. Si enim omnia, de quibus opinantur, quæque apparent, vera sint, necesse est omnia simul vera & falsa esse. Si quidem multi contraria inuicem opinantur, ac eos, qui non opinantur eadem, quæ ipsi, mentiri putant. Quare necesse est idem esse, & non esse. Quod si est, necesse est, omnia, de quibus opinentur, vera esse. Opposita namque opinantur qui mentiuntur, & qui verum dicunt. Si igitur ea quæ sunt, ita se habent, verum omnes dicunt. Qnod itaque ambæ orationes ex eadem mente sint, patet. Non est autem idem omnes conueniendi modus. Quidam enim persuasione, quidam vero vi indigent. Quicunque namque propterea quod dubitent, ita existimarent, horum ignorantia sanabilis est. Non enim ad sermonem, sed ad mentem eorum obuiatio est. Quicunque vero sermonis gratia dicunt, horum sana-
tio, redargutio est, & eius sermonis qui in voce, & eius qui in nominibus. Advenit autem illis qui dubitant, hæc opino, à sensibilibus. Illa quidem, qua dicitur, simul contradictiora, & contraria esse, videntibus ex eodem contraria fieri. Si igitur non est possibile, quod non est, fieri, præexistit similius utrumque ens. Sicut Anaxagoras omne in omni misceri ait, atque Democritus. Etenim hic quoque vacuum & plenum similius in quaevque parte esse:

A Καὶ τὸ δόγμα τὸ ὑπειπό τῆς ὑγείας. Καὶ γένος δι-
δαχτων, ταῦτα ἀπεισάμφον, οὐ χύγειας Διδα-
χεῖται ταῦτα πλάνηταις. ἐπειδὴ μάλιστα
πόμπαιούτως ἔχει, Καὶ οὐχ οὔτως, ἀλλα τοῖς
μᾶλλον καὶ ἄπλοντεν θεοῖν τῷ φύσει τὸν διπλῶν.
οὐ γένος ὁμοίως φύσαμεν ἔτι τὰ δύο αρχὰ
καὶ τὰ πείρα οὐδὲν ὁμοίως διέψευσμεν τὰ τετ-
πάρα πέντε οἰστρίους, Καὶ οἱ χίλια. εἰ δῶ μὴ
ὁμοίως, δῆλον δὲν ἀπέρες ἄπλον ὥστε μᾶλλον
ἀληθεύει. εἰ δῶ τοῦ μᾶλλον ἔγχυτερον, εἴπερ
αὐτὸν ἀληθέας, οὐ ἔγχυτερον τὸ μᾶλλον ἀλη-
θέας. καὶ νεί μήτερι, ἀλλ' ἡδη γένει Βεβαϊ-
τερον καὶ ἀληθινώτερον, Καὶ τῷ λόγῳ απηλ-
λαγούμενοι αὐτὸν τῷ ἀκρότου καὶ καλύπ-
τος οὐ τῷ Διδαχοίσισται.